
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

& ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

 Αθήνα, 7  Δεκεμβρίου 2011
Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ.25008

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο
Fax
Ε-mail  

:
:
:
:
:
:

Βασ. Σοφίας 15
106 74 – Αθήνα
Γραβάνη Όλγα
213-13.13.280
210-36.15.393
o.gra@ydmed.gov.gr

ΘΕΜΑ : Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου μόνου του Π.Δ. 796/1980 (Α’ 195) «Περί τροποποιήσεως του Π.Δ. 770/1975 
περί διαρθρώσεως του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης και Οργανισμού Υπηρεσιών 
τινών αυτού», όπως ισχύει,

β) του άρθρου 19 του ν. 1400/1983 (Α’ 156) «Τροποποίηση και συμπλήρωση υπαλληλικών 
διατάξεων»,

γ) του άρθρου 37 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) «Για την Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση και λοιπές 
διατάξεις»,
δ) του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο,  εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»,

ε) του ν. 3469/2006 (Α’ 2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει,

στ) του Π.Δ. 320/1988 (ΦΕΚ 149/Α/1988) «Οργανισμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Προεδρίας της Κυβέρνησης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα,

ζ) του Π.Δ. 65/2011 (Α’ 147) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  στα  Υπουργεία  α)  Εσωτερικών  και  β)  Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…»,

η) του  Π.Δ.  110/2011  (Α’  243)  «Διορισμός  Αντιπροέδρων  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. 23564/25-11-2011 (Β’ 2741) (ΑΔΑ: 4570Χ-Ξ9Η) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και  του  Υπουργού  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων  στους  Υφυπουργούς  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη».

3. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ6.46/3/Α22140/02-11-1982  (ΦΕΚ  Β’  973)  Υπουργική  απόφαση 
«Κανονισμός Λειτουργίας του Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου του Υπουργείου Προεδρίας 
της Κυβέρνησης», όπως ισχύει.

ΑΔΑ: 456ΑΧ-3ΗΠ



4. Την αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.2/24763/8-9-1992 (ΦΕΚ Β’  576) Υπουργική  απόφαση «Περιορισμός 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης».

5. Το με αριθμ. πρωτ. 114/2011 έγγραφο του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης κ. Παντελή Τζωρτζάκη, με το οποίο προτείνεται ο Πρόεδρος, τα 
τακτικά Μέλη και τα αναπληρωματικά Μέλη του Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου, για τη 
νέα του σύνθεση-θητεία.

6. Τα βιογραφικά σημειώματα των παραπάνω μελών.

7. Το  από  22-11-2011  ηλεκτρονικό  μήνυμα  του  Προϊσταμένου  της  Υπηρεσίας  Ανάπτυξης 
Πληροφορικής του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

8. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.37/19992/16-09-2011  προηγούμενη  απόφαση  του  Υπουργού 
Εσωτερικών  «Ορισμός  μελών  του  Γνωμοδοτικού  Τεχνικού  Συμβουλίου»,  σύμφωνα  με  την 
οποία η θητεία του Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου έληξε στις 16-09-2011.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, δεδομένου ότι τυχόν δαπάνη θα καθορισθεί με νέα απόφαση.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
το Γνωμοδοτικό Τεχνικό Συμβούλιο, που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
Π.Δ. 796/1980 (Α’ 195), όπως ισχύει. Το Συμβούλιο αποτελείται από έναν (1) Πρόεδρο και έξι 
(6) Μέλη,  με ισάριθμους αναπληρωτές τους. Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου είναι  καθηγητής 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι., ειδικός σε θέματα ηλεκτρονικών υπολογιστών (Η/Υ), με αναπληρωτή άλλον 
Καθηγητή Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι., ειδικό σε θέματα Η/Υ. Κάθε ένα από τα έξι τακτικά Μέλη, με τους 
ισάριθμους  αναπληρωτές  τους,  είναι  ιδιώτης-επιστήμονας,  πτυχιούχος  Α.Ε.Ι.  ή  Τ.Ε.Ι.,  με 
ειδίκευση και εμπειρία σε θέματα Η/Υ.

Β. Έργο του Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου, όπως προβλέπεται από το άρθρο 37 του ν. 
3979/2011 (Α’ 138), είναι να γνωμοδοτεί:

α) για  τη  διαμόρφωση  και  επικαιροποίηση  των  προτύπων  διαλειτουργικότητας  των 
πληροφοριακών και  επικοινωνιακών συστημάτων και  εν γένει  των ΤΠΕ που παράγουν, 
προμηθεύονται ή χρησιμοποιούν οι φορείς του δημόσιου τομέα,
β) για  τη δημιουργία  και  προμήθεια  υποδομών και  ΤΠΕ για  την ανάπτυξη και  παροχή 
υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης από τους φορείς του δημόσιου τομέα,
γ) για τα τεχνικά και οργανωτικά ζητήματα που αφορούν στην κοινή χρήση υποδομών, 
ΤΠΕ και δεδομένων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ν. 3979/2011,
δ) για την εξειδίκευση και επικαιροποίηση του Πλαισίου Παροχής Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

Γ.  Ορίζονται να μετέχουν στο Γνωμοδοτικό Τεχνικό Συμβούλιο, του άρθρου μόνου του Π.Δ. 
796/1980, όπως ισχύει, οι κάτωθι, ως εξής:

1. Κάτσικας Σωκράτης, Καθηγητής Πανεπιστημίου Πειραιά, Πρόεδρος.  

2.  Βασιλάκης Κωνσταντίνος,  Αναπληρωτής Καθηγητής  στο Πανεπιστήμιο  Πελοποννήσου, 
Μέλος, με αναπληρωτή τον Πανόπουλο Ιωάννη, Οικονομολόγο.

3. Κουντζέρης Αθανάσιος, Διδάκτωρ Ηλεκτρολόγος-Μηχανικός, Μέλος, με αναπληρωτή τον 
Κοσμίδη Δαμιανό, Σύμβουλο Πληροφορικής.

4.  Ασκοξυλάκης  Ιωάννης,  Ειδικός  Τεχνικός  Επιστήμονας  στο  Ίδρυμα  Τεχνολογίας  και 
Έρευνας,  Μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Μπασδέκη  Ιωάννη, Ερευνητή  σε  θέματα 
προσβασιμότητας του διαδικτύου για όλους.

5.  Τέλλογλου Στρατής, Συντονιστής Διαχείρισης Λειτουργιών του προγράμματος εισιτηρίων 
«Οργανωτική  Επιτροπή  Ολυμπιακών  Αγώνων  Λονδίνο  2012»,  Μέλος,  με  αναπληρωτή  τον 
Γεωργούδη Διανέλλο, Μηχανικό.

ΑΔΑ: 456ΑΧ-3ΗΠ



6. Πολυκαλάς Σπυρίδων, Επίκουρος Καθηγητής ΤΕΙ Ιονίων Νήσων, Μέλος, με αναπληρώτρια 
την Παπαδάκη Ναταλία, Σύμβουλο Πληροφορικής.

7.  Λεκάκος Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών,  Μέλος, 
με αναπληρώτρια την Πρέντζα Ανδριάνα, Επίκουρη Καθηγήτρια στο Πανεπιστήμιο Πειραιά.

Δ.  Τον  Πρόεδρο  του  Γνωμοδοτικού  Τεχνικού  Συμβουλίου  αναπληρώνει,  σε  περίπτωση 
απουσίας του ή κωλύματος, το Μέλος κ. Βασιλάκης Κωνσταντίνος. 

Ε.  Γραμματέας του  Συμβουλίου  ορίζεται  η  Αγγελική  Παπαδούλη,  μόνιμη  υπάλληλος  με 
βαθμό Β’ του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, ειδ. προγραμ. Η/Υ,  που υπηρετεί στην Υπηρεσία 
Ανάπτυξης  Πληροφορικής  του  Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.,  με  αναπληρωτή  τον  Ευάγγελο  Λιανό,  μόνιμο 
υπάλληλο  με  βαθμό  Δ’  του  κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  που  υπηρετεί  στην  ίδια 
Υπηρεσία. 

ΣΤ. Το Συμβούλιο συνεδριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων 
υπηρεσιών και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Ζ. Η θητεία του Μελών του Γνωμοδοτικού Τεχνικού Συμβουλίου είναι ετήσια και λήγει ένα έτος 
μετά την έκδοση της παρούσας.

              Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ

Κοινοποίηση:
Οριζόμενοι

Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Υπουργού
- Γραφεία Υφυπουργών (2)
- Γραφείο Γενικής Γραμματέως
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
- Γραφείο Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού
- Προϊστάμενο Υ.Α.Π. κ. Φαίδωνα Κακλαμάνη
- Διεύθυνση Διοικητικού – ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων).
- Δ.Η.Ε.Σ. – a.balou@ydmed.gov.gr, για ανάρτηση στην ιστοσελίδα μας.

ΑΔΑ: 456ΑΧ-3ΗΠ


